Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
городского округа «Город Архангельск»

«Средняя школа № 52 имени Героя Советского Союза Г.И. Катарина»

ПРИКАЗ

от «21» августа 2023 года № 177

Об утверждении
Календарного учебного графика
на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год
(Приложение №1).

2. Классным руководителям довести приказ до сведения родителей (законных
представителей) и учащихся, ознакомить с содержанием Приложения №1.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора
Смирнову Е.В.

Директор МБОУ СШ№52 С.В.Сазоненко

Готовила: Воронина С.А.
Направлено: дело № 03-04

С приказом ознакомлен: ______________________ « _____» ______________________ 20___г.

Приложение № 1 к приказу директора
МБОУ СШ№ 52 от 21.08.2023 № 177

Календарный учебный график
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

городского округа «Город Архангельск»
«Средняя школа №52 имени Героя Советского Союза Г.И.Катарина»

на 2023-2024 учебный год

1. Начало учебного
года

Дата: 01.09.2023

2. Продолжительность
учебной недели

класс Кол-во дней в учебной неделе

1-11 классы 5-дневная учебная неделя

3.

Окончание учебного
года

Класс дата Кол-во недель
1 27.05 33

2-8, 10 28.05 34

9, 11 25.05 34

4. Каникулы Класс Период Кол-во дней
осенние 1-11 28.10.2023-06.11.2023 10 дней
зимние 1-11 30.12.2023-08.01.2024 10 дней

дополнительные 1 классы 17.02.2024-25.02.2024 9 дней
весенние 1-11 класс 16.03.2024-24.03.2024 9 дней
Летние 1 с 28.05.2024

2-8, 10 с 29.05.2024

9,11 по завершении итоговой
аттестации

ИТОГО: 2-11 классы – 29 дней (без учета летних каникул)
1 класс – 38 дней (без учета летних каникул)

Праздничные и
выходные дни:

1 -11 классы
(5-дневная
учебная
неделя)

сб, вс, 23.02.2024, 08.03.2024, 29.04.2024-01.05.2024,
09.05.2024, 10.05.2024.

5. Продолжительность
урока:

2-11 классы - 40 мин.

6 Организация
«ступенчатого»
режима обучения

в 1 классе

Кол-во уроков Продолжительность урока

сентябрь - октябрь – по 3 урока в день по 35 минут
ноябрь -декабрь – по 4 урока в день по 35 минут
январь-май – по 4 урока в день по 40 минут

7. Сменность занятий Классы Кол-во учащихся

1 смена 1абвг, 4абвг, 5абв, 7абвд, 8абв, 9абг, 10, 11 480
продолжительность
перерыва между

сменами

30 минут

2 смена
(не входит

2абв, 3абвд, 6абв 250

внеучебная
деятельность:
творческие

объединения и
спортивные секции
дополнительного
образования детей,
группа продленного

дня)
8. Продолжительность

перемен:
1 класс

(динамическая пауза в
середине дня не менее 40

минут)

сентябрь-октябрь 2023 года
после 1 урока - 10 мин.
после 2 урока - 20 мин.
после 3 урока - 20 мин.

ноябрь-декабрь 2023 года
после 1 урока - 10 мин.
после 2 урока - 20 мин.
после 3 урока - 20 мин.
после 4 урока - 15 мин.

январь-май 2024 года

после 1 урока - 10 мин.
после 2 урока - 20 мин.
после 3 урока - 20 мин.
после 4 урока - 15 мин.

9. Продолжительность
перемен:
2-11классы

после 1 урока - 10 мин.
после 2 урока - 20 мин.
после 3 урока - 20 мин.
после 4 урока - 15 мин.
после 5 урока - 15 мин.

10. Даты
промежуточной
аттестации

Промежуточная аттестация – это процедура, проводимая в течение
всего учебного года, результатом которой является итоговая
(годовая) отметка: средневзвешенный балл, учитывающий
результаты накопленной оценки и результаты выполнения
тематических проверочных (контрольных, практических,
творческих и т.п) работ.
Дата выставления итоговой (годовой) отметок по учебным
предметам, курсам учебного плана (промежуточная аттестация) –
20 мая 2024г.